Universidade FederaldaBahia
Pró-ReitoriadePesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil
Pró-ReitoriadeEnsinodeGraduação

EDITAL DE APOIO À PARTICIPAÇÃO DE GRADUANDOS
EM EVENTOS  CIENTIFÍCOS E/OU TECNOLÓGICOS

PROGRAMA PARTICIPAR 2023

ERRATA 3

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), Pró-Reitoria de Ações

Afirmativas e Assistência Estudantil (PROAE) e a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

(PROGRAD), no uso das suas atribuições, torna público a Errata 3 do  Edital do

Programa PARTICIPAR 2023.

Alteração do Cronograma:

Chamadas Data do Eventos Período de
Solicitação

Resultado
Preliminar

Recurso Resultado
Final

1 01/11/2023 a
31/12/2023

02/09/2023 a
18/09/2023

29/09/2023 02/10/2023 a
03/10/2023

06/10/2023

2
Cancelada

01/01/2024 a
31/03/2024

01/11/2023 a
20/11/2023

28/11/2023 29/11/2023 e
30/11/2023

04/12/2023

3

01/04/2024 a
30/06/2024

01/02/2024 a
29/02/2024

11/03/2024 12/03/2024 e
13/03/2024

18/03/2024

Salvador, 31 de outubro de 2023

Ronaldo Lopes Oliveira
Pró-ReitordePesquisa e Pós-Graduação

CassiaVirginiaBastosMaciel
Pró-Reitorade AçõesAfirmativaseAssistência Estudantil

Nancy Rita Ferreira Vieira
Pró-Reitor deEnsino de Graduação